1

证券代码：301036            证券简称：双乐股份         公告编号：2024-038

双乐颜料股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

ー、增资情况概况

2024 年 10 月 8 日，双乐颜料股份有限公司（以下简称“公司”）董事会收到控股

股东及实际控制人杨汉洲先生提交的《关于提请增加公司 2024 年第一次临时股东大会

临时提案的函》，书面提请公司董事会将《关于对全资子公司增资的议案》以临时提案

方式提交公司 2024 年第一次临时股东大会一并审议。同日，公司召开第三届董事会第

七次会议,审议通过了前述议案。

为满足子公司双乐颜料泰兴市有限公司(以下简称“双乐泰兴”)的日常经营发展

需要,进一步增强其资金实力,提高整体经营能力和行业竞争力,保证其长期稳定发展,

公司拟对双乐泰兴增加注册资本 40,000 万元。本次增资完成后,双乐泰兴的注册资本

由 60,000 万元增加至 100,000 万元,公司仍持有双乐泰兴 100%股权。

本次增资不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产重组。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》《对外投资

管理制度》的相关规定,本次增资事项需提交公司股东大会审议。

二、增资全资子公司的基本情况

（一）基本信息

1、企业名称：双乐颜料泰兴市有限公司

2、企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

3、注册地址：泰兴经济开发区疏港路 18号

4、法定代表人：杨汉功

5、注册资本：60,000 万元人民币

6、成立日期：2008 年 6月 30 日

2

7、营业期限：2008 年 6月 30 日至 2058 年 6 月 29 日

8、社会统一信用代码：91321283677043782N

9、经营范围：颜料产品（不含危险化学品）生产和销售；危险化学品生产（按安

全生产许可证许可范围经营）；经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的

机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务，但国家限定公司经营和国家禁止进

出口的商品及技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

10、主要财务数据

单位：元

项目 2024年6月30日 2023年12月31日

资产总额 1,188,543,570.95 1,250,999,309.08

负债总额 505,859,336.80 603,722,510.72

所有者权益合计 682,684,234.15 647,276,798.36

项目 2024年半年度 2023年度

营业收入 545,655,817.89 950,423,909.80

营业利润 37,064,605.69 31,794,521.86

净利润 33,917,798.27 23,789,461.38

注：上述 2023 年度数据已经审计，2024 年半年度数据未经审计。

（二）股权结构

单位：万元

股东名称 本次增资前出资额 本次增资后出资额 持股比例

双乐颜料股份有限公司 60,000 100,000 100%

（三）资金来源

公司拟以现金方式向双乐泰兴增资 40,000 万元，增资来源为公司自有资金。

三、本次增资的目的及对公司的影响

本次增资是基于公司战略发展和子公司的经营发展需要,有利于促进子公司业务的

3

稳步开展,符合公司整体发展和长远利益,为公司的持续发展提供有力的支撑，但仍可

能存在一定的经营和管理风险。公司将进一步加强对子公司的监管，不断完善管理体

系及风险控制，积极防范和应对相关风险，确保全资子公司规范运营。

本次增资完成后,公司仍持有双乐泰兴 100% 股权,不会导致公司合并报表范围发生

变化。本次增资资金来源于公司自有资金,不会对公司当期财务状况和经营成果产生重

大影响,不存在损害公司和全体股东合法利益的情形。

四、备查文件

1、公司第三届董事会第七次会议决议。

特此公告。

双乐颜料股份有限公司

董事会

2024 年 10 月 9日